

DAILY MARKET INSIGHT



Rabu, 01 Desember 2021

HIGHLIGHT NEWS:

Ketua bank sentral AS Jerome Powell mengatakan, bank sentral akan membahas percepatan pengurangan pembelian obligasi (tapering off)

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*	
BI 7-Day RRR	3.50	1.66	0.12
FED RATE	0.25	6.20	0.90

	Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)		
	29-Nov	30-Nov	%
INA 10yr (IDR)	6.24	6.26	0.21
INA 10yr (USD)	2.36	2.36	(0.04)
UST 10yr	1.50	1.44	(3.67)

	Rate Pasar Uang	
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0778
1 Mth	3.5500	0.0993
3 Mth	3.7500	0.1709
6 Mth	3.9081	0.2460
1 Yr	4.0719	0.4199

FX

Arahan yang lebih hawkish The Fed membuat pelaku pasar bereaksi dan kembali memburu USD sebagai safe haven asset. USD sebenarnya sudah sempat menguat setelah adanya komentar dari CEO Moderna yang mengatakan vaksin yang ada saat ini belum tentu dapat mengatasi varian COVID-19 Omicron. Rupiah bergerak menguat di pagi hari ke mendekati level 14,300 ditopang oleh intervensi Bank Indonesia di market. USDIDR ditutup di level 14,345-14,355. Pagi ini kurs spot USD/IDR dibuka di level 14,350-14,360 dengan range perdagangan di 14,330-14,400

BONDS

INDOGB melanjutkan pelemahan di seluruh tenor karena adanya tekanan jual dari investor asing. Menurut data dari MoF, kepemilikan investor asing di bulan November turun sebesar IDR 27,77T menjadi 20.62%. Kemarin Bank Indonesia melakukan private placement dalam rangka melanjutkan program burden sharing dengan pemerintah sebesar 58T di tenor 5-8 tahun.

EQUITY

Global

Bursa saham AS melemah kemarin, di tengah kekhawatiran soal efektivitas vaksin untuk mengatasi infeksi varian Omicron. Selain itu Wall Street juga tertekan setelah Ketua bank sentral AS Jerome Powell mengatakan, bank sentral akan membahas percepatan pengurangan pembelian obligasi (tapering off). Indeks Dow Jones turun -1.86% menjadi 34,483.72, kemudian, S&P 500 melemah -1.9% menjadi 4,567.00, Nasdaq Composite turun sekitar -1.6% menjadi 15,537.69.

Asia

Mayoritas bursa Asia berbalik arah ke zona merah, karena investor merespons negatif pernyataan CEO Moderna, di mana vaksin yang tersedia saat ini kurang efektif terhadap varian baru Omicron. Indeks Shanghai Composite China menguat +0.03% ke level 3,563.89. Indeks Nikkei Jepang ditutup turun -1.63% ke level 27,821.76, Hang Seng Hong Kong melemah -1.58% ke 23,475.26, KOSPI Korsel melemah -2.42% ke 2,839.01. Data Purchasing Manager's Index (PMI) versi NBS dilaporkan naik menjadi 50.1 pada November 2021 dari sebelumnya pada Oktober lalu di angka 49.2.

Domestik

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) berbalik arah pada penutupan perdagangan, ditutup turun -1.13% ke level 6,533.93. Pemberlakuan Pembatasan Kegiatan Masyarakat (PPKM) berdasarkan level di wilayah Jawa dan Bali kembali diperpanjang hingga 13 Desember 2021. DKI Jakarta kembali berstatus PPKM Level 2 bersama Kota Tangerang, Bogor, Bekasi dan Depok.

	Bursa Saham Dunia			Cross Currencies			Major Currencies				
	29-Nov	30-Nov	% Change	30-Nov	01-Des	% Change	30-Nov	01-Des	% Change		
IHSG	6,608.29	6,533.93	(1.13)	USD/IDR	14,315	14,355	0.28	EUR/USD	1.1299	1.1323	0.21
LQ 45	950.67	930.98	(2.07)	EUR/IDR	16,172	16,256	0.52	USD/JPY	113.65	113.44	(0.18)
S&P 500 (US)	4,655.27	4,567.00	(1.90)	JPY/IDR	125.97	126.54	0.46	GBP/USD	1.3327	1.3304	(0.17)
Dow Jones (US)	35,135.94	34,483.72	(1.86)	GBP/IDR	19,079	19,095	0.08	USD/CHF	0.9229	0.9217	(0.13)
Hang Seng (HK)	23,852.24	23,475.26	(1.58)	CHF/IDR	15,516	15,569	0.34	AUD/USD	0.7152	0.7152	0.00
Shanghai (CN)	3,562.70	3,563.89	0.03	AUD/IDR	10,237	10,267	0.29	NZD/USD	0.6832	0.6847	0.22
Nikkei 225 (JP)	28,283.92	27,821.76	(1.63)	NZD/IDR	9,777	9,827	0.51	USD/CAD	1.2737	1.2743	0.05
DAX (DE)	15,280.86	15,100.13	(1.18)	CAD/IDR	11,239	11,265	0.23	USD/HKD	7.7986	7.7973	(0.02)
FTSE 100 (UK)	7,109.95	7,059.45	(0.71)	HKD/IDR	1,836	1,841	0.30	USD/SGD	1.3678	1.3652	(0.19)
				SGD/IDR	10,466	10,516	0.48				

Disclaimer: Informasi yang tercantum dalam laporan ini adalah informasi umum yang disediakan sebagai informasi tambahan dan tidak dimaksudkan untuk menggantikan saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini.

Source: Refinitiv, CNBC, Kontan, Ipotnews, DailyFx